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Bli kär i Warszawa



 

För mer information om evenemangen i samband 
med Chopin-året 2010, gå in på på  
www.chopin2010.pl

• januari 2010 invigning av Chopin-året • Łazienki Królewskie • 22-28 februari 2010 

konserter • Filharmonia Narodowa (Nationella filharmonin) • 1 mars 2010 galakonsert 

• Teatr Wielki (Storteater) – Opera Narodowa (Nationaloperan) • maj 2010 konserten 

Rock Loves Chopin • Łazienki Królewskie • 10-13 juni 2010 festivalen Chopin Open 

• Teatr Wielki – Opera Narodowa, Teatr Narodowy (Storteatern – Nationaloperan 

– Nationalteatern)  • 26 juni 2010 I love Chopin – galakonsert • Plac Defilad 

• maj – september 2010 Chopin-konserter • Łazienki Królewskie • 1-31 juli 

2010 Tionde Musikträdgårdsfestivalen – Chopinträdgårdarna • Kungliga slottet  

• 1-31 augusti 2010 Chopin och hans Europa – Sjätte internationella musikfestivalen  

• 2-23 oktober 2010 Sextonde internationella Chopin-pianotävlingen 

• 17 oktober 2010 Mozart Requiem • kyrkan Św. Krzyża i Warszawa  • oktober 2010 

Konserten ”till minne av dagen då Chopin lämnade Warszawa” • Nationaloperan 

Chopin-året  2010
Warszawa – några av de kommande musikevenemangen



– huvudstaden, som man 
måste tillbringa flera 
dagar i om man vill lära 
känna dess karaktär, lyssna 
till dess utomordentliga 
historia och ge sig hän åt 
dess unika atmosfär...

Hjärtligt välkommen 
till Warszawa



Gamla Stan i Warszawa är stadens historiska centrum och samtidigt 
den äldsta stadsdelen (från 1200 – talet). Den kallas också för 
huvudstadens Kultursalong. I sommarsäsongen förvandlas de 
två historiska torgen i Gamla och Nya Stan till en musikscen  
– här äger rum de berömda jazzkonserterna, en teaterscen och 
en utställningsplats under bar himmel. I de romantiska gränder 
som stiger ner till Wisła floden hörs musiken och på kaféer och 
restauranger i gamla borgerliga stenhus vimlar det av gäster tills 
sena natten. I Gamla Stan finns stadens äldsta kyrkor: Sankt Jans 
Katedral från 1300 talet, Sankt Martins Kyrka och Den Nådiga 
Maria – Gudföderskas Kyrka. 
Gamla Stan heltförstördes under andra världskriget men den 
återuppbyggdes sedan så noggrant att det har blivit upptagen på 
UNESCOS: s världsarvslista.

Gamla Staden – världsarvet på Unescos väg.





Trakt Królewski, stadens mest representativa gata, är värt en promenad. 
Detta är den historiska landsvägen som gick mellan Kungliga Slottet och 
palatsen i Łazienki – parken samt i Wilanów. Gatan har utvecklats och 
ändrats genom tiderna. När man går den gatan passerar man kyrkor 
och de rika magnaters hus. Gatan berättar stadens historia. Det blir som 
en promenad genom århundraden.

En promenad genom århundraden…





Chopins Warszawa
Fryderyk Chopin är den mest kända Warszawabon. Han vistades här under  
de första 20 åren av sitt liv. Här lärde han sig musik och gav sina första konserter  
i salongerna. Frédéric Chopins hjärta blev efter hans död inmurat i Heliga Korsets 
Kyrka (Św. Krzyża) i Warszawa. I Chopins Museet finns världens största samling  
av minnessaker efter musikern. 
På många ställen hittar man Chopins spår. Bland andra finns det Familjen Chopins 
Salong vid Krakowskie Przedmieście Gatan och Frédéric Chopin-monumentet  
i Łazienki-parken. Här spelas Chopinmusiken från maj till september. 
VANDRA GENOM WARSZAWA PÅ CHOPINSSPÅR – LADDA NER MP3 GUIDE 
www.um.warszawa.pl/chopin2010/





Det kämpande Warszawa
Historien var inte nådig för den delen av Europa. Warszawa har många gånger visat sin 
motståndskraft och man hittar många exempel av hjältedåd i stadens historia. 
Citadellen, en av stadens arkitektoniska attraktioner, är en imponerande befästning från 1800 
– talet och ett av Polens bäst bevarade exempel på försvarsarkitektur. Förutom kasern fanns det 
även det centrala fängelset för politiska fångar i Citadellen (i X Paviljongen). Bland fångarna fanns 
till exempel Romuald Traugutt och Józef Piłsudski.
Warszawa utkämpade en dramatisk kamp uder andra världskriget. Till Warszawaupprorets 
60-årsdag invigdes Warszawaupprorets Museum vilket har blivit ett av statens mest besökta 
ställen. Den moderna utställningen berättar inte bara en historia om de heroiska upprorsmännens 
öde men också beskriver deras vardagliga liv. Museet är en hyllning till Warszawaborna som 
kämpade och dog för Polens självständighet och för huvudstaden. I Gamla Stan finns även en staty 
föreställande Den Lille Kämpe som är också värd att se.





Judaica
Före kriget utgjorde judar ca 30 % av stadens totala befolkning. Warszawa 
hade Europas andra och världens fjärde största koncentration av judar 
(en större koncentration fanns endast i New York, Moskva och Chicago). 
Hundratals judiska skolor och bibliotek var verksamma här. Över 130 
tidningar gavs ut. Det fanns teater och sportklubbar. I Warszawa bodde 
bl a Izaak Bashevis Singer (författare och nobelpristagare), Władysław 
Szpilman (pianist och kompositör) och aktrisen Ida Kamińska. 
Det finns många ställen i Warszawa som möjliggör ett möte med den 
judiska kulturen. Familjen Nożyk Synagogan, den pittoreska Próżna gatan, 
den Judiska kyrkogården och Judiska Teatern: här börjar man sin promenad 
i spåren av Warszawas judar. Det finns gott om ställen som påminner om 
deras tragiska öde. Umschlagplatz, Monumentet över Gettos Hjältar och 
ett murfragment av det som isolerade gettot ifrån staden vid Sienna gatan 
är endast några exempel. 
Varje år i september anordnas Singerfestivalen som är ett av de viktigaste 
evenemangen med fokus på judisk kultur inom konsten i Warszawa.





„Den röda” huvudstaden

Kultur- och vetenskapspalatset, beläget i stadens centrum – är en av Warszawas mest 
igenkända byggnader. Palatset byggdes år 1955 och sedan dess är detta fortfarande 
Polens högsta byggnad med sina 234,5 meter. Det fungerar som ett riktmärke inte bara 
för turister och hela tiden väcker starka känslor och kontroverser. 
Den som letar efter spår av gångna tider hittar dem i kvarter Marszałkowska (MDM). 
Detta är huvuddelen av ett världsunikt socialrealistiska urbankomplex. Tanken med att 
bygga Konstitutionens Torg var att skapa ytan för politiska manifestationer. Torget med 
dess typiska kandelabrar och arbetarnas statyer är numera en av Warszawas livligaste 
stadsdelar, dock av vardaglig karaktär precis som De Ryska Soldaternas Mausoleum  
i Pole Mokotowskie – Parken. Här finns den stora obelisken – ett mål för promenader.





Den gröna staden

Många tycker att färgen grön passar Warszawa bäst. Parker, gräsplaner och trädgårdar utgör drygt 
en fjärdedel av stadens totala yta. Förutom de historiska parker (Saski – Trädgården, Łazieki och 
Wilanów – Parken) som pryder det kungliga residenset och de rika magnaters säten finns det även 
de moderna som till exempel Universitetsbibliotekets gröna tak.
Det finns ett tiotal naturreservat i Warszawa och en växande skog finns med inom stadens gränser, 
vilket gör Warszawa till en världsunik stad. Nationalparken Kampinowski är den enda parken 
som har tagits upp på Unescos lista över naturreservaten. Storstaden Warszawa är samtidigt ett 
hem för många fridlysta djurarter (bland andra finns här fjärilar, ödlor och kräldjur...). De mest 
talrika är vilda fåglar. De bosätter sig oftast vid Wisła – flodens gröna bankar men det finns ett 
pilgrimsfalkpar som har valt att bygga sitt bo på Kultur – och vetenskapspalatsets topp.





IPraga, beläget på högra stranden av 
floden Wisła, var genom århundraden 
en självständig stad. Den inkorporerades 
till Warszawa i slutet av 1700 – talet. 
Praga har i många år varit en stadsdel 
av sekundär betydelse och lyckades 
undgå att drabbas av förstörelse under 
andra världskriget. Numera är detta 
en fascinerande kvarter omtyckt av 
konstnärer. Här har de sina ateljéer, 
utställningar och den alternativa teatern. 
Här skapades moderna klubbar med en 
unik stämning och de postindustriella 
byggnaderna förvandlades till kulturcenter, 
biografer, utställningar och pubbar. 
Samtidigt hittar man här gatorna som 
har bevarat sin gamla bebyggelse med 
lyktor och gatusten från tiden före 
kriget och den absolut unika Różycki  
– Marknad. Ett besök i Praga ZOO blir en 
spännande attraktion särskilt för barn.

Den artistiska Praga – kvarten





Moderna Warszawa

Warszawa är en dynamisk stad. Det byggs allt flera 
hotell, lyxlägenhetshus och kontor. Nya moderna 
kvarter och köpcenter växer som svampar ur jorden... 
Staden förvandlas inför våra ögon! Skyskraporna och 
de originella byggnaderna designade av världskända 
polska och utländska arkitekter är ett bevis på att 
Warszawa trots sin rika historiska erfarenhet är 
samtidigt en framtidens stad!





 Warszawa är en pulserande stad som erbjuder kultur och 
nöjesliv för varje smak och varje plånbok. Här finns stora 
samlingar äldre polsk och utländsk konst (Nationalmuseet, 
Kungliga slottet, Wilanów, Ö-palatset …), men även 
modern konst (Zachętas galleri, Centrum för Modern 
konst slottet Ujazdowski). Här anordnas världsberömda 
återkommande kulturevenemang som Internationella 
Affisch-Biennalen eller Internationella teatermöten. Du 
kan besöka många konstgallerier, teatrar, biografer och 
utställningar.

Warszawa är en musikstad. Entusiaster av klassisk musik borde först besöka Teatr Wielki 
– Opera Narodowa (Stora Teatern – Nationaloperan). Musikkännaren kan ta del av Opera 
Kameralna (Kammaroperan), Filharmonia Narodowa (Nationella filharmonin) och Teatr 
Narodowy (Nationalteatern), musikteatrarna (Roma och Buffo) samt andra evenemang 
i världsklass som Internationella Chopin-pianotävlingen, Musikträdgårdsfestivalen, 
Den internationella festivalen ”Chopin och hans Europa”, Chopiniana – Chopinsdagar i 
Warszawa, Internationella festivalen i Modern Musik „Warszawahösten”, Internationella 
Sångtävlingen Moniuszko, Mozartfestivalen, Påskfestivalen Beethoven eller Festivalen för 
Äldre Musik.
Jazzmusikens älskare och kännare har också ett stort utbud att välja mellan. Ett bra exempel 
kan vara JVC Jazz Festival, Warsaw Summer Jazz Days eller Jazz i Gamla Stan – en serie 
utomhuskonserter …
De som gillar chillout, dansmusik, hiphop eller stämningsfull elektronisk musik kan däremot 
lockas till Orange Warsaw Festival som inte bara garanterar musikfrosseri i världsberömda 
artister men även frestar med ovanlig scenarkitektur och den allra nyaste multimediala 
tekniken.
Och det är just mångfalden av internationella prestigefyllda kulturevenemang som anordnas i 
Warszawa, som gör att staden strävar efter att bli vald till Europas kulturhuvudstad 2016.

Den kulturella huvudstaden





TURISTINFORMATION I WARSZAWA 
tel. (+48 22) 94 31, (+48 22) 474 11 42
info@warsawtour.pl

För aktuell turistinformation om samtliga ställen i Warszawa: www.warsawtour.pl

UTGIVARE: Huvudstadens Byrå för Turistinformation och Reklam (Stołeczne Biuro Turystyki)
Översättning: ECT, Idiomas s.c. Biuro Tłumaczeń
Bilder tagna från: SBT Arkiv, Warszawas Stads Reklambyrå, F. Claus, A. Czarnecka,  
Fundacja Inicjatyw Międzynarodowych i Obywatelskich „Centrum Europy”, W. Grzędziński 
(NIFC), W. Hansen, Kungliga Slottet, A. Książek, W. Kryński, R. Malinowski, P. Multan, 
Wilanów, K. Naperty, T. Nowak, W. Panów, Z. Panów, POT, P. Szaniawski, Judiska Teatern, 
B.Tekieli, A. Tyrakowska-Kępińska, P. Wierzbowski, A.Witkowska. 

Utgåva III, Warszawa, 2009
fri kopia


